
do mês
6.085

132
1.156
7.373

% do mês
0,56%
5,93%

25,24%
63,11%

3,01%
2,15%

do mês
Total de Registro de Atend. 10.303 1.629 8.674

do mês
857
841
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ATENDIMENTO EXTERNO

        Emergência Externa ( Consultas )
Pediatria
Cirurgia
Ortopedia
Total:

Classificação de Risco (Emergência -  clínica)
Maxima/emergente - vermelho
Alta/muito urgente - laranja
Media/urgente - amarelo
Baixa/pouco urgente - verde
Minima/nao urgente - azul
Sem classificação - branco

       Ambulatório ( Consultas )  - SUS -
Faltantes: Pacientes Atendidos

Entrada e Saída de pacientes
Admissões
Altas

  - 48h 2
 + 48h 2

do mês
21

355
22

398
Total de Proced. CC 678 Onco: 49 97 824

do mês
4.299

639
225
358

5.521          

22.938

do mês
85,32%
105,23

3,73            
3157

Total de Leitos = 155 123,33
0,35%

E. Externa
% % %

2.354 22,85% 217 25,80% 3.411 46,26%
1.350 13,10% 123 14,63% 1.339 18,16%
1.140 11,06% 114 13,56% 1.184 16,06%

499 4,84% 31 3,69% 440 5,97%
177 1,72% 7 0,83% 97 1,32%

1.301 12,63% 98 11,65% 653 8,86%
3.482 33,80% 251 29,85% 249 3,38%

Óbitos

Centro Cirúrgico
Grande 
Média
Pequena
Total Cirurgia por Paciente

Endoscopia:

Exames Complementares
Raios  X
Ultrassonografia 
Tomografia Computadorizada
Outros Exames - Audiometria/Ecocardiograma/EEG/ECG

    Total: exames de IMAGEM

                                       Total: exames de LABORATÓRIO

Índices Estatísticos
Taxa de Ocupação:
Média Diária de Pacientes:
Média de Permanência ( dias ):
Total de Pacientes - dia:

Média  de leitos em uso
Taxa de Mortalidade Geral:

Procedência
Ambulatório Internados

Demais municípios e Estados

Florianópolis
São José
Palhoça
Biguaçu
Santo Amaro da Imperatriz
Outros Municípios da Grande Fpolis

3.482 33,80% 251 29,85% 249 3,38%
10.303 100% 841 100% 7.373 100%

Fonte: SAME/HIJG
Dados coletados da Micromed em: 05/07/2018

Demais municípios e Estados
Total

*A partir de 2017, a análise se dá pelo número de pacientes que realizaram cirurgia


